PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4178/2025

Assunto: Revitalização da praça localizada na Rua Odilon Augusto de Siqueira, no Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização da praça localizada na Rua

Odilon Augusto de Siqueira, no Jardim Emília.

Após visita do vereador, observou-se que a referida praça, localizada na

altura do nº 34, necessita de revitalização. O calçamento da praça apresenta muitos

desníveis, buracos e rachaduras, comprometendo a segurança e a acessibilidade dos

frequentadores. Além disso, os equipamentos de atividade ao ar livre e o parquinho infantil

precisam de melhorias na conservação.

Assim, a revitalização é necessária para garantir um espaço de lazer

seguro e adequado para a população, especialmente para crianças, e para restabelecer

o bem-estar da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de outubro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P